




# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE

Folha nº 260  
Ass.   
LICITANET  
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S.A.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 10

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário(a) Municipal de Saúde, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para futuras e eventuais contratações para aquisição parcelada de alimentação animal, acessórios e equipamentos de equoterapia, que atenderão as necessidades do Centro Municipal de Equoterapia Governador João Alves Filho vinculado ao Fundo Municipal de Itabaiana, Estado de Sergipe.*

Fornecedor : ARMAZEM DOS ARREIOS LTDA - 50.747.846/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	9,00	UND	couro andrade	australiana	R\$ 690,00	R\$ 6.210,00	R\$ 868,58	R\$ 7.817,22	20,55	R\$ 178,58
<b>Descrição:</b> Sela de montaria animal, Modelo: Australiana, completa										
2	16,00	UND	ejs	Cabresto Cavalo Corda Grossa Burçal	R\$ 21,00	R\$ 336,00	R\$ 97,14	R\$ 1.554,24	78,38	R\$ 76,14
<b>Descrição:</b> Cabresto Animal, Material: Polipropileno/ Nylon, Espessura:12 Mm, Aplicação: Equinos										
3	16,00	UND	couro andrade	baixeiro quarto de milha	R\$ 94,00	R\$ 1.504,00	R\$ 145,18	R\$ 2.322,88	35,25	R\$ 51,18
<b>Descrição:</b> Baixeiro Animal, Material: Feltro, Tipo: Simples, Comprimento:80 Cm, Largura:70 Cm, Aplicação: Equinos										
4	8,00	UND	couro andrade	sino	R\$ 38,00	R\$ 304,00	R\$ 164,43	R\$ 1.315,44	76,88	R\$ 126,43
<b>Descrição:</b> Estribo Sela Montaria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido Formato: Quadrado Acabamento: Com Borracha Antiderrap   Estribo Sela Montaria Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Rígido Formato: Quadrado Acabamento: Com Borracha Antiderrapante										
5	16,00	UND	couro andrade	traia completa	R\$ 175,00	R\$ 2.800,00	R\$ 256,67	R\$ 4.106,72	31,81	R\$ 81,67
<b>Descrição:</b> Arreio Animal Material: Couro Tipo: De Cabeça Componentes: Com Regulador E Argolas Para Rêdeas Aplicação: Equinos										
6	24,00	UND	couro andrade	cavalinho	R\$ 25,00	R\$ 600,00	R\$ 32,33	R\$ 775,92	22,67	R\$ 7,33
<b>Descrição:</b> Escova Animal Material Base: Plástico Material Cerdas: Nylon Características Adicionais: Com Limpador De Casco Animal Em   Escova Animal Material Base: Plástico Material Cerdas: Nylon Características Adicionais: Com Limpador De Casco Animal Em Ferro										
7	48,00	UND	couros andrade	couros andrade	R\$ 15,00	R\$ 720,00	R\$ 16,06	R\$ 770,88	6,60	R\$ 1,06
<b>Descrição:</b> Escova Para Limpeza De Pelagem Equina Alta Qualidade Material: Base De Madeira E Cerdas De Nylon										
Subtotal Adjudicado R\$ 81.275,40							Subtotal Orçado: R\$ 102.960,38		21,0614 %	R\$ 21.684,98

Folha nº 261

Ass. *A*

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	10,00	UND	boots horse	pa peneira	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00	R\$ 264,13	R\$ 2.641,30	29,95	R\$ 79,13
<b>Descrição:</b> Pá-peneira Limpa Baias de Cavalo Modelo: Grande COM CABO										
9	416,00	SC	pratigi	12ma	R\$ 82,00	R\$ 34.112,00	R\$ 101,57	R\$ 42.253,12	19,26	R\$ 19,57
<b>Descrição:</b> Ração Animal Balanceada Ingredientes: Mínimo De 12% De Proteínas Espécie Animal: Equinos - Saco de 40 Kg										
10	1.230,00	FD	feno	tifton 85	R\$ 19,00	R\$ 23.370,00	R\$ 23,56	R\$ 28.978,80	19,35	R\$ 4,56
<b>Descrição:</b> Feno Composição: Feno De Capim Aplicação: Alimentação Animal - Fardo de 10 Kg										
12	60,00	SC	pratigi	masterfos	R\$ 108,99	R\$ 6.539,40	R\$ 116,90	R\$ 7.014,00	6,76	R\$ 7,91
<b>Descrição:</b> Sal Mineral Aplicação: Equinos - Saco de 25 Kg										
13	10,00	UND	mb fit	bastao de pvc	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 31,72	R\$ 317,20	21,18	R\$ 6,72
<b>Descrição:</b> Bastão de equoterapia Material: PVC Dimensão: 1,00 metro Aplicação: Exercícios de equoterapia										
15	5,00	UND	mb fit	mb fit	R\$ 140,00	R\$ 700,00	R\$ 171,14	R\$ 855,70	18,19	R\$ 31,14
<b>Descrição:</b> Kit Funcional 10 Cones Furados C/ 5 Barreiras										
16	22,00	UND	profissional vaquejada	bebedouro automatico	R\$ 90,00	R\$ 1.980,00	R\$ 101,68	R\$ 2.236,96	11,48	R\$ 11,68
<b>Descrição:</b> Bebedouro Cavalo 8l Portátil Com Fixação Material: polietileno de alta densidade										
Subtotal Adjudicado R\$ 81.275,40						Subtotal Orçado: R\$ 102.960,38		21,0614 %		R\$ 21.684,98

Fornecedor : POTENCIA SAUDE E NUTRICAÇÃO ANIMAL LTDA - 23.863.933/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	50,00	KG	Vetnil	Dr Canew	R\$ 91,71	R\$ 4.585,50	R\$ 91,71	R\$ 4.585,50	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Suplemento vitamínico Composição: ampla variedade de nutrientes Aplicação: Nutrição Animal Aspecto Físico: Pó										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.585,50						Subtotal Orçado: R\$ 4.585,50		0,0000 %		R\$ 0,00

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 85.860,90	R\$ 107.545,88	20,1634 %	21.684,98

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 14 de Agosto de 2024

JOSÉ SUELTON LUIZ COSTA DOS SANTOS  
Secretário(a) Municipal de Saúde

